
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65362e05ec7923460ac2b829 στις 23/10/23 12:57

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
 

Πληροφορίες: Γιάννα Τσαγγαλίδου
Τηλ: 
E-mail:

2467025117
tsaggalidou@kastoria.gov.gr

Καστοριά 23-10-2023
Αριθμ. Πρωτ.:47840

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ  607/2023

ΘΕΜΑ: «Έγκριση κατ΄ εξαίρεση άδειας οδήγησης κρατικού αυτοκινήτου από το
Δήμαρχο Καστοριάς».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας» 
(ΦΕΚ 94Α/14-08-2015).
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν.3587/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007) κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Προσωπικού ΟΤΑ».
4. Τις διατάξεις του Ν. δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117 Α΄) "Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων, οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν 
γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου".
5. Την αριθμ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας 
Κυβερνήσεως "Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ αυτοκινήτων 
Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/53 και δικύκλων".
6. Την αριθμ. 2226/1990 (ΦΕΚ 288/τ.Β’) Απόφαση του Υπ. Προεδρίας Κυβερνήσεως «περί 
χρήσης και κίνησης υπηρεσιακών αυτοκινήτων».
7. Τα άρθρα 94,95,96 και 97 του Ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-03-2014).
9. Την αριθμ.1261/9475/10-04-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Οδηγίες για την οδήγηση και την έγκριση κατ΄ εξαίρεση οδήγησης Κρατικών Αυτοκινήτων 
από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού».
10. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 23 του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53/τ.Β΄/11-03-2020).

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

 Εγκρίνει την κατ’ εξαίρεση άδεια οδήγησης, υπηρεσιακού οχήματος του Δήμου, για το 
Δήμαρχο Καστοριάς, κ. Ιωάννη Κορεντσίδη, ως εξής:

ΑΔΑ: ΨΙΧΟΩΕΥ-ΞΣ7



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65362e05ec7923460ac2b829 στις 23/10/23 12:57

α/α ονοματεπώνυμο Κλάδος / 
ειδικότητα

Αρ. κυκλοφορίας 
οχήματος

Ημερομηνία 
λήξης της άδειας

1. Ιωάννης Κορεντσίδης Δήμαρχος ΚΗΗ 2497 22-10-2025

Η έγκριση χορηγείται για υπηρεσιακές ανάγκες και για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών και όταν δεν υπάρχουν ή κωλύονται οι οδηγοί της υπηρεσίας.

Ο ανωτέρω πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχος διπλώματος οδήγησης αυτοκινήτου εν 
ισχύ, αντίστοιχου κατά περίπτωση, να επιδεικνύει την επιβαλλόμενη επιμέλεια για το όχημα και 
να είναι υπεύθυνος για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά του.

Δεν επιτρέπεται η οδήγηση του οχήματος από τον ανωτέρω, παρά μόνο για λόγους 
καθαρά υπηρεσιακούς, χωρίς την καταβολή οποιασδήποτε αμοιβής ή αποζημίωσης.

Το ανωτέρω όχημα θα πρέπει να είναι εφοδιασμένο κατά την κίνησή του με τα νόμιμα 
συνοδευτικά έγγραφα (δελτίο κίνησης, διαταγή πορείας).

Κοιν..: 
1.Γραφείο Δημάρχου.
2.Δήμαρχος.

 

                                        
Ο Δήμαρχος Καστοριάς 

 Ιωάννης Κορεντσίδης

ΑΔΑ: ΨΙΧΟΩΕΥ-ΞΣ7


		2023-10-23T12:57:14+0300


		2023-10-23T13:02:48+0300
	Athens




